



Oversigt over kontrakter indenfor hvert ministerområde, udgifter til kontrakt samt oplysninger om eventuel outsourcing og sikkerhedsgodkendelse

Ministerområde	A	B	C	D
	<b>Oplysninger om kontrakt</b>	<b>Udgift</b>	<b>Oplysninger om hvorvidt kontrakt indeholder outsourcing af arbejdspladser fra DK og i bekræftende fald på hvilke opgaver</b>	<b>Oplysninger om hvorledes det sikres at CSC ikke under konflikten udliciterer opgaver til personer eller firmaer som ikke sikkerhedsgodkendt</b>
Beskæftigelsesministeriet	Kontrakt om videreudvikling og kommerialisering af den digitale jobklub (AMS)	Afhængig af forbrug	Kontrakten indeholder ikke bestemmelser om, at opgaver outsources eller vil blive outsourcet til udlandet.	Ikke adgang til personfølsomme oplysninger.
	Kontrakt om levering og implementering af ESDH system (ASK)	1,1 mio. årligt	-do-	Ikke adgang til personfølsomme oplysninger.
	Kontrakt vedr. support og vedligehold på Captia (Penst)	0,8 mio. årligt	-do-	<p>Navngivne personer ved CSC har konti til Pensionsstyrelsens systemer og dermed også adgang til følsomme oplysninger. Dette regelsæt håndteres i praksis af Statens IT med forudgående accept fra Pensionsstyrelsen (pr. person). De pågældende personer har underskrevet en aftale om, at oplysninger de får kendskab til i forbindelse med deres arbejde ikke må viderebringes, ligesom de ikke må overdrage deres adgang til andre personer ved CSC.</p> <p>De rettighedstildelte Personerne er ikke for nærværende - så vidt Pensionsstyrelsen er orienteret - berørt af konflikten.</p>

				<p>Såfremt konflikten eskalere vil Pensionsstyrelsen gøre CSC særligt opmærksom på dette forhold, at adgange til systemerne ikke må videregives til andre personer uden accept - hverken ved CSC eller hos andre leverandører.</p> <p>Det kan i øvrigt oplyses, at CSC ikke ligger inde med "Penst-følsomme" data i eget hus, hvorfor det kun er deres konti til vores systemer, som er i fokus her.</p>
	Teknisk gennemstilling til Statens DataNet (ATP)	100.000 årligt	-do-	ATP har alene mulighed for at hente oplysninger. ATP sender ikke data til CSC og er dermed ikke ramt af problematikken med følsomme data som kræver sikkerhedsgodkendelse.
Finansministeriet	Leveranceaftale af 13. juni 2008 mellem Cirius og CSC om levering af journalsystemet Captia. Aftalen hører under FESD rammeaftalen fra 2004, indgået mellem den danske stat, Amtsrådsforeningen og KL. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,2 mio. i 2010	Kontrakten indeholder ikke bestemmelser om, at opgaver outsources eller vil blive outsourcet til udlandet. Udsiftning eller anvendelse af væsentlige underleverandører kræver Økonomistyrelsens godkendelse.	CSC er som alle andre leverandører til Finansministeriet forpligtet til at overholde gældende lovgivning og kontraktbestemmelser om håndtering af fortrolige og følsomme oplysninger. Dette gælder også under en konflikt på arbejdsmarkedet. Der er derfor ikke taget særlige forholdsregler på baggrund af den aktuelle konflikt
	Leveranceaftale af 13. september 2004 om levering af journalsystemet Captia til Miljøministeriet. Aftalen hører under FESD rammeaftalen fra 2004, indgået mellem den danske stat, Amtsrådsforeningen og KL. Aftalen er overtaget af Statens It.	1,7 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 17. december 2009 mellem Kulturministeriets administrationscenter og CSC om Statens Datanet og tilknyt-	0,2 mio. i 2010	CSC er berettiget til uden kundens accept at anvende underleverandører eller at overdrage rettigheder	-do-

	tede netværksydelser. Aftalen er overtaget af Statens It		og pligter til et selskab i samme koncern, såfremt sikkerhed og funktionalitet bibeholdes på samme niveau. Statens It er ikke bekendt med, at der er aftalt outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	
	Aftale indgået den 16. april 1999 mellem CSC og Kort- og Matrikelstyrelsen om Statens Datanet og andre netværksydelser. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,4 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 25. november 2004 mellem CSC og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration om Fixed Wireless Access. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,1 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 12. oktober 2007 mellem CSC og Beskæftigelsesministeriet om Statens Datanet og andre netværksydelser. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,3 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 9. maj 2001 mellem CSC og Finansministeriet v/IT-kontoret, Finansstyrelsen om Statens Datanet og andre netværksydelser. Aftalen er overtaget af Statens It.	1,4 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 8. oktober 2009 mellem CSC og IT- og Telestyrelsen om Statens Datanet og andre netværksydelser i Videnskabsministeriet. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,1 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale af 12. september 2003 mellem CSC og Økonomi- og Erhvervsministeriet om Statens Datanet. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,2 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale indgået den 30. januar	0,1 mio. i 2010	-do-	-do-

	2004 mellem Sikkerhedsstyrelsen og CSC om Statens Datanet, webhotel og name server drift/område. Aftalen er overtaget af Statens It.			
	Aftale af 10. februar 2004 mellem Økonomistyrelsen og CSC om fiberløsning til Økonomistyrelsen. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,7 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale af 28. maj 2008 mellem By-og Landskabsstyrelsen og CSC om Statens Datanet. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,1 mio. i 2010	-do-	-do-
	Aftale af 15. november 2007 mellem CSC og Beskæftigelsesministeriets IT om etablering og drift af journalsystemet Captia til Beskæftigelsesministeriet. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,6 mio. i 2010	Udskiftning eller anvendelse af væsentlige underleverandører kræver Økonomistyrelsens godkendelse. Statens It er ikke bekendt med, at der er aftalt outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	-do-
	Aftale af 28. januar 1999 indgået mellem CSC og Økonomistyrelsen om hosting og drift af 3 kundedejede web-servere, som står hos CSC. Aftalen er overtaget af Statens It.	0,3 mio. i 2010	Forhold til underleverandører er ikke specifikt reguleret. Statens It er ikke bekendt med, at der er aftalt outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	-do-
	Kontrakt om udvikling og vedligeholdelse af SKS/ØDUP indgået mellem CSC Danmark A/S og Økonomistyrelsen	6,4 mio. i 2010	Kontrakten indeholder ikke bestemmelser om, at opgaver outsources eller vil blive outsourcet til udlandet. Økonomistyrelsen er ikke bekendt med, at der er aftalt outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	-do-
	Kontrakt om drift af SKS og ØDUP er indgået mellem CSC Danmark A/S og Økonomistyrelsen.	3,4 mio. i 2010	-do-	-do-
	Kontrakt om drift af SLS og Pensab er indgået mellem CSC Danmark A/S og Økonomistyrelsen.	34,9 mio. i 2010	-do-	-do-

	Kontrakt om applikationsforvaltning vedrørende SLS og Pensab er indgået mellem CSC Danmark A/S og Økonomistyrelsen.	19,2 mio. i 2010	-do-	-do-
	Kontrakt om anvendelse af Statens DataNet indgået mellem CSC Danmark A/S og Økonomistyrelsen	0,4 mio. i 2010	-do-	-do-
Forsvarsministeriet	Kontrakt vedrørende drift og vedligeholdelse af forsvarets koncernfælles elektroniske sags- og dokumenthåndteringsprogram.	Driftsudgifter i 2011 udgør 25,6 mio. kr.	Forsvarets sikkerhedsbestemmelser tillader generelt ikke, at driftsopgaver kan udliciteres til udlandet.	Det kan endvidere oplyses, at begge aftaler om forsvarets koncernfælles elektroniske sags- og dokumenthåndteringsprogram bygger på en rammeaftale. Rammeaftalen anfører blandt andet, at leverandøren ikke uden organisationens skriftlige samtykke kan overdrage sine rettigheder og forpligtelser til tredjemand.  Desuden anføres det, at kunden til enhver tid har ret til at kontrollere leverandørens arbejde med henblik på at afdekke leverandørens overholdelse af aftalte procedurer og aftalte standarder, herunder overholdelse af krav vedr. it-sikkerhed.”
	Kontrakt vedrørende konsulent-ydelser i forbindelse med det koncernfælles elektroniske sags- og dokumenthåndteringsprogram.	Driftsudgifter i 2011 udgør 1,2 mio. kr.	-do-	-do-
	Vedligeholdelsesaftale vedrørende National NATO Infrastructure/Security Investment Programme Management Information System (NANIMIS).	Driftsudgifter i 2011 udgør op til 100.000 kr.	-do-	Vedrørende vedligeholdelsesaftale om National NATO Infrastructure/Security Investment Programme Management Information System (NANIMIS) sikrer aftalen bl.a., at leverandøren skal overholde kundens til enhver tid gældende sikkerhedsfor-

				skrifter, beredskabsplan og regulativer.
	Aftale vedrørende tilvejebringelse af oplysninger om egen læge for de sessionspligtige.	Driftsudgifter i 2011 for aftalen vedrørende tilvejebringelse af oplysninger om egen læge for sessionspligtige er afhængig af det forbrug (antal kørsler), som forsvaret har.	-do-	Desuden anføres det, at kunden til enhver tid har ret til at kontrollere leverandørens arbejde med henblik på at af-dække leverandørens overholdelse af aftalte procedurer og aftalte standarder, herunder overholdelse af krav vedr. it-sikkerhed.”
Indenrigsministeriet	Kontrakt mellem CPR-kontoret og CSC Danmark A/S vedrørende drift, vedligeholdelse samt bistand til udvikling af CPR-systemet samt Kirkeministeriets DNK og Personregistrering	Aftalen gælder for perioden 2009 til 2013 og har en værdi på over 100 mio. kr. Beløbets endelige størrelse afhænger af hvilke udviklingsaktiviteter, der sættes i gang i kontraktperioden	Forvaltnings- og udviklingsopgaver kan efter aftale varetages ved brug af CSC's off shore ressourcer.	I medfør af kontrakten skal CSC, dennes medarbejdere, underleverandører og disses medarbejdere implementere og overholde kontraktens krav til sikkerhed. CPR-kontoret kan, uafhængigt af CSC's kontrol selv eller ved uafhængig 3. part kontrollere CSC's opfyldelse af kravene til sikkerhed
	LABKAII 3005-V1409-09/7857	Engangsudgift på 378.000 kr. samt service og vedligeholdelse pr. år på 68.040 kr.	Ikke nærmere defineret.	der er tale om kontrakter, hvor ministeriet med hjemmel i sundhedsloven har adgang til regionernes/sygehusenes systemer. Ministeriet er således ikke driftsherre på systemerne, men har alene adgang til at trække nogle data.
	OPUS medicin 3005-V1170-09/7371	Engangsvederlag på 9.000 kr. samt årlig løbende vederlag på samlet 87.500 kr.	-do-	-do-
	GS Generelt service/vedligeholdelse afregning herunder drift	Engangsydelse(licens) på 900.000 kr. samt en samlet løbende drift og vedligeholdelses udgift pr. år på 562.000 kr.	-do-	-do-
	NOTUS Suite/OPUS Services Snitflade 5 - data til National afregning. Service og vedligeholdelse af ekstra funktionalitet - 3005-V1527-09/7372	Engangsudgift på 103.000 kr. samt en årlig afgift på 14.000 kr.	-do-	-do-
	Udvikling af en POC	Engangsetableringsomkostninger på 147.000 kr.	-do-	-do-

	Udvikling af funktionalitet til afregning	Engangsydelse(licens) på 150.000 kr.	-do-	-do-
	Genindberetning som følge af implementering af lønsumsafgift -	Samlet pris for genindberetning i alt 50.000 kr.	-do-	-do-
	Ændring af snitfladen til national afregning	Engangsydelse på 78.000 kr.	-do-	-do-
	Ændringsønske for den mellemregionale afregning 2009	Engangsydelse på 84.000 kr.	-do-	-do-
	NOTUS Suite Driftsabonnement Kvartalsudtræk af basis-honorar	Ca. 130.000 kr. om året	-do	-do-
	Aftalehåndbog vedr. applikations-vedligeholdelse af ScanJour Captia	Betaling pr. ændring af applikationen	Opgaver vedr. support af Captia applikationen (til ScanJour, som leverer programmet) kan outsources.	Nej
	Statens Datanet (Kennedy)	1260 kr. pr. md.	Nej	Nej
	CPR-adgang (Kennedy)	2500 kr. pr. md.	-do-	-do-
	Hosting Lokal Navisiondatabase (Kennedy)	3600 kr. pr. md.	-do-	-do-
	CPR-registerudtræk (LMS)	1035337,99 kr.	Nej	Sikkerhedsgodkendelse i forhold til CPR data.
	Snitflade til sygesikringsdata (LMS)	239618,04 kr.	Ja	Det skal dog bemærkes at kontrakten er skruet sammen sådan, at CSC forpligter kunden til at overholde Persondataloven, hvilket sikkert hænger sammen med at CSC overfor en anden myndighed har forpligtet sig selv til noget tilsvarende.
	Udtræk af CPR til lokalt ESDH system (SST)	86.122 kr.	Ja. CSC Scandihealth er berettiget til at overdrage sine rettigheder og forpligtelser til et helt eller delvist ejet datterselskab - dvs. ikke til tredjemand.	Ikke relevant.
	Drift af DPSD2	1.400.000 kr.	Leverandøren kan ikke uden Kundens skriftlige	Nej

			<p>Samtykke overdrage sine rettigheder og forpligtelser ifølge Kontrakten til tredjemand.</p> <p>Kunden kan ikke nægte sådant samtykke uden saglig grund. Det betyder at man ikke kan overdrage driften til 3. mand. Vores 'saglige begrundelse' ville jo netop være at SST dermed ville gøre sig til part i en overenskomstmæssig arbejdsretslig konflikt – hvorfor vi ikke kan give vores samtykke</p>	
	Sygesikrings/yderregisteret (SST)	145.600 kr.	Ja. CSC Scandihealth er berettiget til at overdrage sine rettigheder og forpligtelser til et helt eller delvist ejet datterselskab - dvs. ikke til tredjemand.	Ikke relevant.
Justitsministeriet	Civilstyrelsen har en kontrakt med CSC om Civilstyrelsens Web-Server til <a href="http://www.civilstyrelsen.dk">www.civilstyrelsen.dk</a>	Udgiften til Civilstyrelsens ene kontrakt udgør 8.900 pr. måned.	Civilstyrelsen er ikke bekendt med, at kontrakten indeholder spørgsmål om outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	Kontrakten omfatter ikke opgaver eller delopgaver, der kræver sikkerhedsgodkendelse til håndtering af følsomme oplysninger.
	Datatilsynet har indgået en aftale med CSC om adgang til CPR-registreret.	Datatilsynet betalte i 2010 i gennemsnit ca. 350 kr. om måneden for adgangen til at foretage opslag i CPR-registreret.	Datatilsynet er ikke bekendt med, at aftalen om adgangen til CPR-registreret indeholder spørgsmål om outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	Datatilsynet har ikke bidrag til dette spørgsmål.
	Domstolsstyrelsen har indgået kontrakt med CSC om drift, vedligehold og videreudvikling af den digitale tinglysning samt kontrakter om drift af budget- og regnskabssystemer.	Udgiften til drift og vedligehold af den digitale tinglysning udgør ca. 30 mio. kr. pr. år. Hertil kommer udgifter til videreudvikling af den digitale tinglysning. Udgiften til drift af budget- og regnskabssystemer udgør knap 2 mio. kr. pr. år.	Domstolsstyrelsen er ikke bekendt med, at de enkelte kontrakter indeholder outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	De personer, der arbejder med drift og vedligehold af det digitale tinglysningssystem, er navngivne personer, der er sikkerhedsgodkendt til håndtering af følsomme oplysninger. Personer, der ikke på forhånd er sikkerhedsgodkendt, har ikke adgang til det digitale tinglysningssystem.
	Direktoratet for Kriminalforsorgen, herunder Justitsministeriets IT-fællesskab, har tre nugældende kontrakter med CSC	Direktoratet for Kriminalforsorgen har på nuværende tidspunkt ikke indgået leveranceaftaler med CSC	De angivne kontrakter indeholder ikke bestemmelser om outsourcing af arbejdspladser fra Danmark.	I alle kontrakter indgået af kriminalforsorgen bliver der indføjet en bestemmelse om sikkerhedsgodkendelse, der



	Danmark A/S. Det drejer sig dels om to delaftaler under rammeudbud om tekniske konsulent-ydelser (Delaftale 1 og 4), dels en leveranceaftale under FESD-rammekontrakten til levering og implementering af et ESDH-system.	vedrørende de to delaftaler under tekniske konsulent-ydelser, hvorfor disse ikke har indebåret udgifter for staten. Leveranceaftalen under FESD-rammekontrakten forventes at indebære omkostninger på ca. 9 mio. kr., hvortil vil komme årlige licensudgifter mv.		omfatter leverandøren, dennes medarbejdere samt underleverandører. Derudover sikres det, at der ikke uden en forudgående godkendelse fra kriminalforsorgen kan blive videregivet opgaver til underleverandører. Dette gør sig også gældende i de angivne rammeaftaler om tekniske konsulent-ydelser. I standard-vilkårene til FESD-rammekontrakten er det angivet, at FESD-projektet skal godkende alle væsentlige underleverandører. Derudover forpligtes leverandøren til at indestå for, at leveret program og andre ydelser efter kontrakten opfylder alle relevante myndighedsforskrifter, og at alle nødvendige godkendelser fra myndigheder tilvejebringes.
	Politi og anklagemyndighed – der henvises til vedlagte bilag.	Der henvises til vedlagte bilag. Det bemærkes i den forbindelse, at hovedparten af politiets og anklagemyndighedens kontrakter er løbende driftskontrakter, og at den i bilaget angivne udgift svarer til den samlede udgift i 2010. Et mindre antal kontrakter vedrører udviklingsprojekter, og udgiften relaterer sig til den samlede kontraktsum.	Ingen af kontrakterne indeholder bestemmelser om outsourcing af arbejdspladser.	Rigspolitiet har tilkendegivet over for CSC, at opgaver, der kræver særlig sikkerhedsgodkendelse, kun må udføres af personer, som har en sådan godkendelse.
Kirkeministeriet	Ingen kontrakter			
Klimaministeriet	Ingen kontrakter			
Kulturministeriet	Rådighedsvagt på ESDH-systemet Captia (Styrelsen for bibliotek og medier)	Timepris for projektledelse 2011 kr., timepris for tekniker er 1.524 kr. Kontrakten har ikke været anvendt.	Ingen bestemmelser om outsourcing.	Kontrakter vedrørende it-drift normalt ikke giver mulighed for at stille krav om, at specifikke medarbejdere skal udføre opgaverne.  Kulturministeriet har i øvrigt ikke grundlag for at antage, at CSC under en overenskomstmæssig konflikt vil

				overtræde regler om sikkerhedsgodkendelse for håndtering af følsomme data.
	Datakommunikationsforbindelse til Statens Lønssystem (Det kongelige bibliotek)	2.000 kr. pr. måned	-do-	-do-
	Datakommunikationsforbindelse til Statens Lønssystem (Den danske filmskole)	1.257 kr. pr. måned	-do-	-do-
	Opslag i CPR-registret (Danmarks kunstbibliotek)	260 kr. pr. måned i grundabonnement. Herudover betales varierende tillæg for forbrug af basisopslag, søgeliste og detailbillede. Gennemsnitlig udgift de seneste 5 måneder andrager i alt 612 kr.	-do-	-do-
	Licensaftale om Skolernes Oracle Campus (Det jyske musikkonservatorium)	Ca. 10.000 kr. årligt	-do-	-do-
	Opslag i CPR-registret (Statsbiblioteket)	Sidste års udgift 65.432 kr.	-do-	-do-
	Datakommunikationsforbindelse til Statens Lønssystem (Statens teaterskole)	720 kr. pr. måned	-do-	-do-
	Konsulentbistand (Det kongelige teater)	Ingen udgifter for staten (sponsoraftale)	-do-	-do-
	Konsulentbistand (statens museum for kunst)	360.000 kr. årligt (opsagt med årets udgang)	-do-	-do-
	Registeroprettelse i SLS (Danmarks Designskole)	40.000 kr. årligt	-do-	-do-
Miljøministeriet	Køb og installation af licens til PDF-generering	94.261,73 kr. + årligt vedligehold: 21.206 kr.	Kontrakten indeholder ikke bestemmelser om, at opgaver outsources eller vil blive outsourcet til udlandet.	Kontrakt fordrer ikke sikkerhedsgodkendelse.
	Leje af 3 licenser, samt installation og opsætning til generering af dokumenter til TIFF-format mhp. aflevering til Statens Arkiver	298.054 kr. + årligt vedligehold: 78.108 kr.	-do-	-do-

Integrationsministeriet	Ingen kontrakter			
Fødevareministeriet	Kontrakt af 2. juni 2005 vedr. levering og implementering af ESDH-system mellem Fødevareministeriet og CSC A/S	647.674 kr.	Nej	I det omfang CSC anvender 3. part i opfyldelsen af kontrakten er CSC forpligtet til at 3. part udviser tavshedspligt i samme omfang.
	Kontrakt af 4. februar 2003 vedr. internet og adgang til Statens Datanet mellem Fødevaredirektoratet og CSC Danmark A/S	815.078 kr.	Nej	CSC Danmark er berettiget til at anvende underleverandører eller overdrage sine rettigheder og forpligtelser i samme koncern, såfremt sikkerheden bibeholdes på samme niveau.
	Kontrakt af 4. oktober 2010 vedr. adgang til CPR søg mellem Fødevarestyrelsen og CSC Danmark A/S	7.356 kr.	Nej	Ikke aktuelt for nærværende kontrakt.
Videnskabsministeriet	Kontrakt om drift og vedligeholdelse af ESDH-system	7,5 mio. årligt samt eventuelle variable udgifter	Ingen specifikke bestemmelser om outsourcing.	Det følger af kontrakten at ved udlicitering af eventuelle opgaver som kræver sikkerhedsgodkendelse, vil underleverandør være underlagt.
Statsministeriet	Kontrakt om datakommunikationsforbindelse til Statens Data-Net	11.009 pr. md. samt variabel udgift på ca. 70 kr. pr. md.	Ingen oplysninger om outsourcing.	CSC er alene berettiget til at anvende underleverandører eller overdrage rettigheder og forpligtelser til et selskab i samme koncern, såfremt sikkerheden bibeholdes på samme niveau.
Skatteministeriet	CSC classic systemportefølje	159,0 mio. i 2010	Ikke outsourcing af arbejdspladser.	Sikkerhedsgodkendelse foretaget af PET er ikke relevant for de aftaler Skatteministeriet har med CSC. Derudover indeholder alle aftaler med CSC bestemmelser om, at de sikkerhedsmæssige krav, der stilles til CSC, også gælder for eventuelle underleverandører. For at føre kontrol med dette udbeder Skatteministeriet sig årligt revisionserklæring fra CSC.
	Kontrakttillæg 11, aftale om Erhvervssystemets vedligeholdelse	9,45 mio. i 2010	-do-	-do-

	se			
	CSC classic systemportefølje	124,6 mio. i 2010	-do-	-do-
	Tillæg 1 om HPS-licenser vedr. Erhvervssystemet	2,0 mio. i 2010	-do-	-do-
	3S-kontrakten om selskabs- og fondsbeskatning	7,7 mio. i 2010	-do-	-do-
	Pensionsafkastskat (PAL)	1,9 mio. i 2010	-do-	-do-
	LetLøn 2-kontrakten (eIndkomst)	7,0 mio. i 2010	-do-	-do-
	ESDH-Fesd-levering (SKAT)	9,5 mio. i 2010	-do-	-do-
	ESDH- Fesd (LSR)	0,6 mio. i 2010	-do-	-do-
	ESDH-driftskontrakt	14,0 mio. i 2010	-do-	-do-
	T-Fobs login-løsning	2,7 mio. i 2010	-do-	
	Rammeaftale for systemmodernisering	0 i 2010	-do-	-do-
	Fastpriskontrakt på udvikling af Infrastrukturplatform	0,9 mio. i 2010	Der er tidligere år foretaget outsourcing af visse systemudviklingsopgaver fra CSC Danmark til CSC Indien. De berørte systemudviklingsopgaver er imidlertid afsluttet i 2010 eller tidligere, og disse kontrakter er derfor under afslutning.	-do-
	Fastpriskontrakt på udvikling af Portal	0 i 2010	-do-	-do-
	Fastpriskontrakt på udvikling af Nyt Tast Selv Erhverv	0 i 2010	-do-	-do-
	Driftskontrakt for Infrastrukturplatform	7,5 mio. i 2010	Ikke outsourcing af arbejdspladser	-do-
	Vedligeholdelseskontrakt for Nyt Tast Selv Erhverv	0 i 2010	-do-	-do-
	Forvaltningskontrakt for Infra-	0 i 2010	-do-	-do-

	strukturplatform			
	T&M Kontrakt	9,3 mio. i 2010	-do-	-do-
	CSC475 og CSC458 Tilkøb af år 5 og år 6 til Drifts- kontrakten	32,7 mio. i 2010	-do-	-do-
	Oracle ULA Aftale vedr. BEA produkter	16,1 i 2010	-do-	-do-
	Kontrakt om levering, drift og vedligehold af Debitor-motor, inkl. option 1	61,5 i 2010	Der er inden konfliktens indtrædelse foretaget out- sourcing af visse system- udviklingsopgaver fra CSC Danmark til CSC In- dien. Disse opgaver pågår stadig men er ikke sket som følge af konflikten og er bestilt længe inden.	-do-
	Bestilte ændringer til ovenstå- ende	8,0 i 2010	-do-	-do-
Socialministeriet	Overvågning og vedligeholdelse af Firewall (DEP)	Engangsydelse på 31.250 kr., månedlig ydelse på 3.300 kr., årlig ydelse på 25.500 kr.	SM ikke bekendt med op- lysninger om outsourcing.	Ingen oplysninger om sikker- hedsbestemmelser.
	FWA/City Access kommunika- tionsforbindelse (DEP)	6.500 kr. pr. måned, en- gangsudgift på 35.242 kr.	-do-	-do-
	Radiokædeforbindelse og inter- netforbindelse (DEP)	17.501 kr. pr. måned	-do-	-do-
	Digital signatur (DEP)	6.547 kr. pr. måned	-do-	-do-
	Levering og implementering af esdh-system/ tidsregistrerings- system under fesd- rammekontrakten (DEP)	235.000 kr. årligt	Ingen outsourcing	-do-
	Levering af CPR grundabonne- ment (DEP)	3.000 årligt	Ingen outsourcing.	-do-

	Levering og implementering af esdh-system under fesd-rammekontrakten (Ankestyrelsen)	623.140 kr. årligt	SM ikke bekendt med oplysninger om outsourcing.	-do-
	Aftale om tilpasning af EOJ-system. (Servicestyrelsen)	70.000 kr. (engangsudgift)	Ingen outsourcing.	-do-
	Opgradering af Captia til Scan-Jour Captia 4.2 (Servicestyrelsen)	169.840 kr. (engangsudgift)	-do-	-do-
	Fixed Wireless Access til CSC (SFI)	1.585,43 kr. pr. måned	SM ikke bekendt med oplysninger om outsourcing.	-do-
Transportministeriet	Kontrakt vedr. SLS (Banedanmark)	90.000 årligt	Ikke outsourcing.	I forbindelse med leverandørstyringen afholdes løbende driftsstatusmøder med leverandøren, hvor der blandt andet drøftes informations-sikkerhed. Det skal i den forbindelse oplyses, at leverandøren er forpligtet til, at overholde kundens informations-sikkerhedspolitik baseret på (p.t.) DS484 og at leverandøren løbende skal dokumentere, at der foretages it-revision af eksterne uafhængige tredjeparter. Endelig skal det anføres at leverancer baseret på FESD og Navision er foretaget på koordinerede aftaler indgået af Finansministeriet og SKI.
	Kontrakt vedr. Captia (Trafikstyrelsen)	1.450.000 årligt	-do-	-do-
	Kontrakt vedr. dataforbindelse (Trafikstyrelsen)	86.400 årligt	-do-	-do-
	Kontrakt vedr. statens datanet (Vejdirektoratet)	60.000 årligt	-do-	-do-
	Kontrakt vedr. kommunikation mellem TRM og CSC	144.000 årligt	-do-	-do-

	(DEP)			
	Captia kontrakt	2.000.000 årligt	-do-	-do-
Udenrigsministeriet	UM tid	640.000	Kontrakten indeholder ikke outsourcing af arbejdspladser.	Intet kendskab til følsomme oplysninger.
	Oracle HR-systemvedligehold og udvikling samt udetillægssystem vedligehold	940.000 pr år siden 1998. dvs. i alt 12,2 mio.(kontrakten er nu opsagt)	Kontrakten indeholder ikke outsourcing af arbejdspladser.	Krav om at alle medarbejdere er sikkerhedsgodkendte.
Undervisningsministeriet	Løsning af LUDUS	55.000	UNI-C har ikke kendskab til, at der sker outsourcing.	I de tilfælde hvor der udleveres personoplysninger til CSC, vil CSC have ansvaret for overholdelse af fx persondataloven. Det er derfor CSC's ansvar at påse, at eventuelle underleverandører også overholder dette krav.
	Aftale om adgang til XML-baserede services til EASY-A	0	-do-	-do-
	Administrationsaftale vedr. køb af Oracle licenser, kurser og konsulentydelse	Timepriser i henhold til SKI-aftale	-do-	-do-
	Aftale om adgang til XML-baserede services til EASY-A	0	-do-	-do-
	Levering af Oracle-produkter og support til selvejende uddannelsesinstitutioner	Licensaftale	-do-	-do-
	SKI's Rammekontrakt 02.15 om IT-konsulentydelse af 10. juni 2009.	SKI-kontraktsummen revideres løbende i forhold til forbrug og aftalte ændringer. Udgifterne i 2011 forventes at blive i samme størrelsesorden som i 2010, hvor udgiften var ca. 3,8 mio. kr.	Ifølge kontrakten vedr. it-konsulentydelse vil CSC kunne benytte offshore ressourcer til opfyldelse af leveringsaftalen.	Vedrører ikke følsomme oplysninger.
	Kontrakt af 25.marts 2003 vedr. datakommunikation via CSC	0,1 mio. årligt	Kontrakten indeholder ikke outsourcing bestemmelser.	-do-
Økonomi- og erhvervsministeriet	Kontrakt mellem Sikkerhedsstyrelsen og CSC vedr. webhotel og systemadgang	88.185 årligt	Sikkerhedsstyrelsen er ikke bekendt med, at ydelse i henhold til kontrakten skulle være outsourcet.	I kontraktens § 4 er der beskrevet forhold gældende for den tekniske del af leverancen, herunder krav om gensidig tavshedspligt. I kontraktens § 9 stipuleres det, at CSC har tavshedspligt i forhold de data, brugere og informationsleve-

				randører som måtte komme til CSC Danmarks kendskab som følge af kontrakten. Jf. § 10 kan CSC frit anvende underleverandører eller overdrage sine rettigheder til et selskab i samme koncern, såfremt sikkerheden bibeholdes på samme niveau.
	Kontrakt mellem Finanstilsynet og CSC om dataforbindelse til Statens Datamet	36.875 årligt	Finanstilsynet er ikke bekendt med, at ydelser i henhold til kontrakten skulle være outsourcete.	Aftalen indeholder ikke elementer af sikkerhedsgodkendelse.
	Kontrakt mellem Finanstilsynet og CSC om dataforbindelse til Statens Datamet	1.728 årligt	Erhvervs- og Byggestyrelsen er ikke bekendt med, at ydelser i henhold til kontrakten skulle være outsourcete.	I kontraktens § 4 er der beskrevet forhold gældende for den tekniske del af leverancen, herunder krav om gensidig tavshedspligt. I kontraktens § 9 stipuleres det, at CSC har tavshedspligt i forhold de data, brugere og informationsleverandører som måtte komme til CSC Danmarks kendskab som følge af kontrakten. Jf. § 10 kan CSC frit anvende underleverandører eller overdrage sine rettigheder til et selskab i samme koncern, såfremt sikkerheden bibeholdes på samme niveau.
	Aftale om tilpasning af EOJ-system ifm. ny leverance til Danmarks Statistik vedr. hjemmesygepleje. (Aftalen er indgået på vegne af følgegruppen for sundhedsdokumentation, hvor Finansministeriet, Socialministeriet, KL, Danske Regioner, Sundhedsstyrelsen og Danmarks Statistik er repræsenteret)	120.000 for hele kontraktperioden	Erhvervs- og Byggestyrelsen er ikke bekendt med, at ydelser i henhold til kontrakten skulle være outsourcete.	CSC har leveret den aftalte tilpasning af systemet. I tilfælde af efterfølgende fejlretning vil Danmarks Statistik sikre sig, at de deraf følgende opgaver ikke bliver udliciteret til firmaer eller personer, der ikke har den fornødne sikkerhedsgodkendelse.



